

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

16	Rolamento de RD interno	UND	23	R\$ 107,00	R\$ 2.461,00
17	Retentor de roda TZ	UND	24	R\$ 16,05	R\$ 385,20
18	Rolamento de roda DT externo	UND	23	R\$ 115,55	R\$ 2.657,65
19	Rolamento de roda DT interno	UND	23	R\$ 101,64	R\$ 2.337,72
20	Caixa de direção	UND	7	R\$ 1.262,54	R\$ 8.837,78
21	Bomba d'água	UND	7	R\$ 256,79	R\$ 1.797,53
22	Turbina	UND	7	R\$ 2.514,38	R\$ 17.600,66
23	Bomba de transferência	UND	7	R\$ 197,94	R\$ 1.385,58
24	Cubo de roda DT	UND	7	R\$ 464,36	R\$ 3.250,52
25	Jogo de lona de freio DT	UND	23	R\$ 210,78	R\$ 4.847,94
26	Terminal de direção	UND	23	R\$ 94,15	R\$ 2.165,45
27	Barra de direção	UND	7	R\$ 896,62	R\$ 6.276,34
28	Radiador	UND	8	R\$ 2.942,36	R\$ 23.538,88
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	42	R\$ 12,84	R\$ 539,28
30	Coluna de direção	UND	7	R\$ 952,26	R\$ 6.665,82
31	Bomba injetora	UND	7	R\$ 4.814,78	R\$ 33.703,46
32	Bloco do motor	UND	6	R\$ 2.674,88	R\$ 16.049,28
33	Kit pistão e segmento	UND	7	R\$ 2.332,49	R\$ 16.327,43
34	Jogo de junta	UND	7	R\$ 411,93	R\$ 2.883,51
35	Bomba de óleo	UND	10	R\$ 553,16	R\$ 5.531,60
36	Carcaça TZ do motor	UND	6	R\$ 952,26	R\$ 5.713,56
37	Vira brequim	UND	7	R\$ 3.712,73	R\$ 25.989,11
38	Jogo de biela	UND	7	R\$ 1.765,42	R\$ 12.357,94
39	Jogo de bronze de biela	UND	7	R\$ 278,19	R\$ 1.947,33
40	Jogo de bronze de chumaceira	UND	7	R\$ 283,54	R\$ 1.984,78
41	Jogo de bronze central	UND	7	R\$ 320,99	R\$ 2.246,93
42	Base do motor	UND	15	R\$ 112,35	R\$ 1.685,25
43	Hélice do radiador	UND	7	R\$ 49,22	R\$ 344,54
44	Radiador do interculler	UND	7	R\$ 1.690,52	R\$ 11.833,64
45	Farol bido	UND	11	R\$ 149,79	R\$ 1.647,69
46	Lâmpada do farol	UND	23	R\$ 21,40	R\$ 492,20
47	Lanterna do pisca DT	UND	7	R\$ 68,48	R\$ 479,36
48	Lanterna TZ	UND	7	R\$ 192,59	R\$ 1.348,13
49	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	23	R\$ 2,14	R\$ 49,22
50	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	23	R\$ 3,21	R\$ 73,83
51	Interruptor de freio	UND	11	R\$ 26,75	R\$ 294,25
52	Sensor de temperatura do óleo	UND	11	R\$ 23,54	R\$ 258,94
53	Fusível	UND	60	R\$ 0,54	R\$ 32,40
54	Fio para instalação	UND	11	R\$ 3,21	R\$ 35,31
55	Ponteira da transmissão	UND	11	R\$ 181,89	R\$ 2.000,79
56	Pistão da pinça de freio DT	UND	7	R\$ 90,94	R\$ 636,58

Atte. Prefeito
[Assinatura]

57	Garfo de embreagem	UND	7	R\$ 64,20	R\$ 449,40
58	Cabo de acelerador	UND	23	R\$ 165,84	R\$ 3.814,32
59	Tampa do óleo do motor	UND	11	R\$ 10,70	R\$ 117,70
60	Tampa do radiador	UND	11	R\$ 23,54	R\$ 258,94
61	Retrovisor	UND	8	R\$ 40,66	R\$ 325,28
62	Para brisa	UND	10	R\$ 2.139,90	R\$ 21.399,00
63	Parafuso da roda TZ	UND	25	R\$ 12,84	R\$ 321,00
64	Parafuso da roda DT	UND	25	R\$ 9,63	R\$ 240,75
65	Porca do parafuso DT	UND	25	R\$ 6,42	R\$ 160,50
66	Porca do parafuso TZ	UND	25	R\$ 8,56	R\$ 214,00
67	Rele do pisca	UND	11	R\$ 16,05	R\$ 176,55
68	Rele da bomba	UND	11	R\$ 40,66	R\$ 447,26
69	Terminal de instalação fêmea	UND	120	R\$ 0,27	R\$ 32,40
70	Terminal de instalação macho	UND	120	R\$ 0,27	R\$ 32,40
71	Capa do terminal	UND	120	R\$ 0,27	R\$ 32,40
72	Tambor de freio DT	UND	7	R\$ 671,93	R\$ 4.703,51
73	Mangueira de freio DT	UND	14	R\$ 19,26	R\$ 269,64
74	Cano de freio de cobre	UND	24	R\$ 10,70	R\$ 256,80
75	Válvula do pedal de freio	UND	7	R\$ 374,48	R\$ 2.621,36
76	Sincronizador	UND	7	R\$ 754,32	R\$ 5.280,24
77	Engrenagem da 1 macha	UND	7	R\$ 674,07	R\$ 4.718,49
78	Engrenagem da 2 macha	UND	7	R\$ 524,28	R\$ 3.669,96
79	Engrenagem da 3 macha	UND	7	R\$ 524,28	R\$ 3.669,96
80	Engrenagem da ré	UND	7	R\$ 545,67	R\$ 3.819,69
81	Tacografo	UND	5	R\$ 695,47	R\$ 3.477,35
82	Ponta de eixo DT	UND	7	R\$ 663,37	R\$ 4.643,59
83	Embuchamento	UND	11	R\$ 192,59	R\$ 2.118,49
84	Caixa de satélite	UND	7	R\$ 2.674,88	R\$ 18.724,16
85	Cuíca de freio	UND	23	R\$ 272,84	R\$ 6.275,32
86	Amortecedor TZ	UND	8	R\$ 470,78	R\$ 3.766,24
87	Amortecedor DT	UND	8	R\$ 467,57	R\$ 3.740,56
88	Compressor de ar	UND	5	R\$ 2.204,10	R\$ 11.020,50
89	Catraca de freio	UND	11	R\$ 299,59	R\$ 3.295,49
90	Motor do limpador do pára-brisa	UND	7	R\$ 237,53	R\$ 1.662,71
TOTAL					R\$ 477.000,08

LOTE 03

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA					
VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS 08 IVECO CITY CLASS PLACA OCT 5603; ÔNIBUS 10 IVECO CYTY CLASS PLACA NUS 6290					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 872,01	R\$ 1.744,02

2	Motor de partida	UND	2	R\$ 3.305,08	R\$ 6.610,16
3	Cilindro de roda TZ	UND	4	R\$ 90,94	R\$ 363,76
4	Cilindro mestre de freio	UND	2	R\$ 197,94	R\$ 395,88
5	Pastilha de freio TZ	UND	4	R\$ 112,35	R\$ 449,40
6	Disco de freio TZ	UND	4	R\$ 139,09	R\$ 556,36
7	Sapata de freio TZ	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
8	Hidrovacu de freio	UND	2	R\$ 898,76	R\$ 1.797,52
9	Cilindro de embreagem	UND	2	R\$ 208,64	R\$ 417,28
10	Kit de embreagem	UND	2	R\$ 898,76	R\$ 1.797,52
11	Cruzeta de transmissão	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
12	Luva da transmissão	UND	2	R\$ 395,88	R\$ 791,76
13	Semi-eixo	UND	4	R\$ 593,82	R\$ 2.375,28
14	Diferencial	UND	2	R\$ 2.995,86	R\$ 5.991,72
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	4	R\$ 171,19	R\$ 684,76
16	Rolamento de RD interno	UND	4	R\$ 139,09	R\$ 556,36
17	Retentor de roda TZ	UND	4	R\$ 51,36	R\$ 205,44
18	Rolamento de roda DT externo	UND	4	R\$ 72,76	R\$ 291,04
19	Rolamento de roda DT interno	UND	4	R\$ 58,85	R\$ 235,40
20	Caixa de direção	UND	2	R\$ 898,76	R\$ 1.797,52
21	Bomba d'água	UND	2	R\$ 363,78	R\$ 727,56
22	Turbina	UND	2	R\$ 1.583,53	R\$ 3.167,06
23	Bomba de transferência	UND	2	R\$ 197,94	R\$ 395,88
24	Cubo de roda DT	UND	4	R\$ 363,78	R\$ 1.455,12
25	Pastilha	UND	4	R\$ 90,94	R\$ 363,76
26	Terminal de direção	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
27	Barra de direção	UND	2	R\$ 203,29	R\$ 406,58
28	Radiador	UND	2	R\$ 1.016,45	R\$ 2.032,90
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	6	R\$ 21,40	R\$ 128,40
30	Coluna de direção	UND	2	R\$ 460,08	R\$ 920,16
31	Bomba injetora	UND	2	R\$ 3.188,45	R\$ 6.376,90
32	Jogo de Pistão e segmento	UND	2	R\$ 962,96	R\$ 1.925,92
33	Bloco do motor	UND	2	R\$ 3.744,83	R\$ 7.489,66
34	Jogo de junta	UND	2	R\$ 363,78	R\$ 727,56
35	Bomba de óleo	UND	2	R\$ 310,29	R\$ 620,58
36	Carcaça TZ do motor	UND	2	R\$ 481,48	R\$ 962,96
37	Vira brequim	UND	2	R\$ 3.712,73	R\$ 7.425,46
38	Jogo de biela	UND	2	R\$ 192,59	R\$ 385,18
39	Jogo de bronze de biela	UND	2	R\$ 64,20	R\$ 128,40
40	Jogo de bronze de chumaceira	UND	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20
41	Jogo de bronze central	UND	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80
42	Base do motor	UND	4	R\$ 93,09	R\$ 372,36

43	Hélice do radiador	UND	2	R\$ 55,64	R\$ 111,28
44	Radiador do interculler	UND	2	R\$ 299,59	R\$ 599,18
45	Farol bido	UND	4	R\$ 342,38	R\$ 1.369,52
46	Lâmpada do farol	UND	8	R\$ 16,05	R\$ 128,40
47	Lanterna do pisca DT	UND	2	R\$ 48,15	R\$ 96,30
48	Lanterna TZ	UND	2	R\$ 155,14	R\$ 310,28
49	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	12	R\$ 2,14	R\$ 25,68
50	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	12	R\$ 2,14	R\$ 25,68
51	Interruptor de freio	UND	2	R\$ 40,66	R\$ 81,32
52	Sensor de temperatura do óleo	UND	2	R\$ 26,75	R\$ 53,50
53	Fusível	UND	30	R\$ 0,54	R\$ 16,20
54	Fio de instalação	UND	50	R\$ 3,21	R\$ 160,50
55	Ponteira da transmissão	UND	4	R\$ 280,33	R\$ 1.121,32
56	Pistão da pinça de freio DT	UND	6	R\$ 72,76	R\$ 436,56
57	Garfo de embreagem	UND	3	R\$ 85,60	R\$ 256,80
58	Cabo de acelerador	UND	3	R\$ 83,46	R\$ 250,38
59	Tampa do óleo do motor	UND	2	R\$ 12,84	R\$ 25,68
60	Tampa do radiador	UND	2	R\$ 8,56	R\$ 17,12
61	Retrovisor	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
62	Para brisa	UND	8	R\$ 4.814,78	R\$ 38.518,24
63	Parafuso da roda TZ	UND	8	R\$ 8,56	R\$ 68,48
64	Parafuso da roda DT	UND	6	R\$ 6,42	R\$ 38,52
65	Porca do parafuso DT	UND	6	R\$ 3,21	R\$ 19,26
66	Porca do parafuso TZ	UND	8	R\$ 4,28	R\$ 34,24
67	Rele do pisca	UND	3	R\$ 12,84	R\$ 38,52
68	Rele da bomba	UND	3	R\$ 21,40	R\$ 64,20
69	Terminal de instalação fêmea	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
70	Terminal de instalação macho	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
71	Capa do terminal	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
72	Disco de freio DT	UND	4	R\$ 197,94	R\$ 791,76
73	Mangueira de freio DT	UND	6	R\$ 19,26	R\$ 115,56
74	Cano de freio de cobre	UND	10	R\$ 10,70	R\$ 107,00
75	Válvula do pedal de freio	UND	2	R\$ 524,28	R\$ 1.048,56
76	Sincronizador	UND	2	R\$ 1.348,14	R\$ 2.696,28
77	Engrenagem da 1 macha	UND	2	R\$ 385,18	R\$ 770,36
78	Engrenagem da 2 macha	UND	2	R\$ 299,59	R\$ 599,18
79	Engrenagem da 3 macha	UND	2	R\$ 385,18	R\$ 770,36
80	Engrenagem da ré	UND	2	R\$ 513,58	R\$ 1.027,16
81	Amortecedor TZ	UND	4	R\$ 197,94	R\$ 791,76
82	Tacografo	UND	2	R\$ 663,37	R\$ 1.326,74
83	Amortecedor DT	UND	4	R\$ 192,59	R\$ 770,36

[Handwritten signatures and initials]

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

84	Ponta de eixo DT	UND	4	R\$ 128,39	R\$ 513,56
85	Embuchamento	UND	4	R\$ 171,19	R\$ 684,76
86	Caixa de satélite	UND	2	R\$ 2.674,88	R\$ 5.349,76
87	Motor do limpador de pára-brisa	UND	4	R\$ 342,38	R\$ 1.369,52
88	Pivô inferior	UND	16	R\$ 80,25	R\$ 1.284,00
89	Borracha do estabilizador DT/TZ	UND	20	R\$ 12,84	R\$ 256,80
90	Sapata superior da suspensão	UND	6	R\$ 192,59	R\$ 1.155,54
TOTAL					R\$ 129.884,56

LOTE 04

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA VEICULO TIPO ÔNIBUS 02 VOLKSWAGEN 16210 PLACA HWJ 8362					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alternador	UND	1	R\$ 2.172,00	R\$ 2.172,00
2	Motor de partida	UND	1	R\$ 1.626,32	R\$ 1.626,32
3	Cilindro de roda TZ	UND	6	R\$ 128,39	R\$ 770,34
4	Cilindro mestre de freio	UND	1	R\$ 909,46	R\$ 909,46
5	Lona de freio TZ	UND	2	R\$ 211,85	R\$ 423,70
6	Tambor de freio TZ	UND	2	R\$ 497,53	R\$ 995,06
7	Sapata de freio TZ	UND	2	R\$ 363,78	R\$ 727,56
8	Hidrovácuo de freio	UND	1	R\$ 2.075,70	R\$ 2.075,70
9	Cilindro de embreagem	UND	1	R\$ 82,39	R\$ 82,39
10	Kit de embreagem	UND	1	R\$ 2.375,29	R\$ 2.375,29
11	Cruzeta de transmissão	UND	4	R\$ 278,19	R\$ 1.112,76
12	Luva da transmissão	UND	2	R\$ 427,98	R\$ 855,96
13	Semi-eixo	UND	2	R\$ 374,48	R\$ 748,96
14	Diferencial	UND	1	R\$ 4.814,78	R\$ 4.814,78
15	Rolamento de roda TZ externo	UND	4	R\$ 133,74	R\$ 534,96
16	Rolamento de RD interno	UND	4	R\$ 164,77	R\$ 659,08
17	Retentor de roda TZ	UND	6	R\$ 128,39	R\$ 770,34
18	Rolamento de roda DT externo	UND	4	R\$ 112,35	R\$ 449,40
19	Rolamento de roda DT interno	UND	4	R\$ 101,64	R\$ 406,56
20	Caixa de direção	UND	1	R\$ 952,26	R\$ 952,26
21	Bomba d'água	UND	1	R\$ 299,59	R\$ 299,59
22	Turbina	UND	1	R\$ 2.514,38	R\$ 2.514,38
23	Bomba de transferência	UND	2	R\$ 74,90	R\$ 149,80
24	Cubo de roda DT	UND	2	R\$ 465,43	R\$ 930,86
25	Lona de freio DT	UND	2	R\$ 208,64	R\$ 417,28
26	Terminal de direção	UND	4	R\$ 101,64	R\$ 406,56
27	Barra de direção	UND	2	R\$ 406,58	R\$ 813,16

28	Radiador	UND	1	R\$	2.942,36	R\$	2.942,36
29	Jogo de mola da sapata de freio TZ	UND	3	R\$	21,40	R\$	64,20
30	Coluna de direção	UND	1	R\$	952,26	R\$	952,26
31	Bomba injetora	UND	1	R\$	3.744,83	R\$	3.744,83
32	Bloco do motor	UND	1	R\$	6.098,72	R\$	6.098,72
33	Jogo de pistão e segmento	UND	1	R\$	1.016,45	R\$	1.016,45
34	Jogo de junta	UND	1	R\$	567,07	R\$	567,07
35	Bomba de óleo	UND	1	R\$	556,37	R\$	556,37
36	Carcaça TZ do motor	UND	1	R\$	727,57	R\$	727,57
37	Jogo de biela	UND	1	R\$	246,09	R\$	246,09
38	Jogo de bronze de biela	UND	1	R\$	203,29	R\$	203,29
39	Jogo de bronze de chumaceira	UND	1	R\$	417,28	R\$	417,28
40	Jogo de bronze central	UND	1	R\$	374,48	R\$	374,48
41	Base do motor	UND	4	R\$	112,35	R\$	449,40
42	Hélice do radiador	UND	1	R\$	49,22	R\$	49,22
43	Radiador do interculer	UND	1	R\$	3.049,36	R\$	3.049,36
44	Farol bido	UND	2	R\$	104,85	R\$	209,70
45	Lâmpada do farol	UND	6	R\$	21,40	R\$	128,40
46	Lanterna do pisca DT	UND	4	R\$	34,24	R\$	136,96
47	Lanterna TZ	UND	6	R\$	48,15	R\$	288,90
48	Lâmpada de 1 pólo 12 W	UND	8	R\$	3,21	R\$	25,68
49	Lâmpada de 2 pólo 12 W	UND	10	R\$	3,75	R\$	37,50
50	Interruptor de freio	UND	2	R\$	40,66	R\$	81,32
51	Sensor de temperatura do óleo	UND	2	R\$	51,36	R\$	102,72
52	Fusível	UND	50	R\$	1,07	R\$	53,50
53	Fio de instalação	UND	100	R\$	3,21	R\$	321,00
54	Ponteira da transmissão	UND	2	R\$	165,84	R\$	331,68
55	Pistão da pinça de freio DT	UND	4	R\$	139,09	R\$	556,36
56	Garfo de embreagem	UND	2	R\$	64,20	R\$	128,40
57	Cabo de acelerador	UND	2	R\$	155,14	R\$	310,28
58	Tampa do óleo do motor	UND	2	R\$	8,56	R\$	17,12
59	Tampa do radiador	UND	2	R\$	9,63	R\$	19,26
60	Retrovisor	UND	2	R\$	38,52	R\$	77,04
61	Para brisa	UND	1	R\$	1.604,93	R\$	1.604,93
62	Parafuso da roda TZ	UND	18	R\$	8,56	R\$	154,08
63	Parafuso da roda DT	UND	18	R\$	10,70	R\$	192,60
64	Porca do parafuso DT	UND	18	R\$	4,28	R\$	77,04
65	Porca do parafuso TZ	UND	18	R\$	5,35	R\$	96,30
66	Rele do pisca	UND	4	R\$	21,40	R\$	85,60
67	Rele da bomba	UND	4	R\$	44,94	R\$	179,76
68	Terminal de instalação fêmea	UND	100	R\$	0,27	R\$	27,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

69	Terminal de instalação macho	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
70	Capa do terminal	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
71	Tambor de freio DT	UND	2	R\$ 497,53	R\$ 995,06
72	Mangueira de freio DT	UND	4	R\$ 19,26	R\$ 77,04
73	Cano de freio de cobre	UND	15	R\$ 10,70	R\$ 160,50
74	Válvula do pedal de freio	UND	1	R\$ 524,28	R\$ 524,28
75	Sincronizador	UND	1	R\$ 1.348,14	R\$ 1.348,14
76	Engrenagem da 1 macha	UND	1	R\$ 374,48	R\$ 374,48
77	Engrenagem da 2 macha	UND	1	R\$ 310,29	R\$ 310,29
78	Engrenagem da 3 macha	UND	1	R\$ 492,18	R\$ 492,18
79	Engrenagem da ré	UND	1	R\$ 411,93	R\$ 411,93
80	Tacógrafo	UND	1	R\$ 695,47	R\$ 695,47
81	Ponta de eixo DT	UND	2	R\$ 374,48	R\$ 748,96
82	Embuchamento	UND	2	R\$ 320,99	R\$ 641,98
83	Caixa de satélite	UND	1	R\$ 4.953,87	R\$ 4.953,87
84	Cuíca de freio	UND	6	R\$ 272,84	R\$ 1.637,04
85	Compressor de ar	UND	1	R\$ 1.642,37	R\$ 1.642,37
86	Amortecedor TZ	UND	2	R\$ 470,78	R\$ 941,56
87	Amortecedor DT	UND	2	R\$ 492,18	R\$ 984,36
88	Catraca de freio	UND	4	R\$ 256,79	R\$ 1.027,16
89	Motor do limpador de pára-brisa	UND	2	R\$ 240,74	R\$ 481,48
TOTAL					R\$ 74.198,74

LOTE 05

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA					
FIESTA: PLACA 0RN-4393					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	UND	4	R\$ 192,59	R\$ 770,36
2	Amortecedor traseiro	UND	4	R\$ 123,05	R\$ 492,20
3	Kit batente amortecedor dianteiro	UND	4	R\$ 29,96	R\$ 119,84
4	Kit batente amortecedor traseira	UND	4	R\$ 32,10	R\$ 128,40
5	Pastilha de freio dianteiro	UND	2	R\$ 288,89	R\$ 577,78
6	Sapata de freio traseiro	UND	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
7	Rolamento de roda dianteiro	UND	2	R\$ 62,06	R\$ 124,12
8	Rolamento de roda traseiro	UND	2	R\$ 53,50	R\$ 107,00
9	Pivô inferior	UND	2	R\$ 58,85	R\$ 117,70
10	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	2	R\$ 158,35	R\$ 316,70
11	Terminal de direção	UND	2	R\$ 48,15	R\$ 96,30
12	Sapata dianteira	UND	2	R\$ 395,88	R\$ 791,76
13	Parafuso de roda	UND	7	R\$ 1,61	R\$ 11,27
14	Porca do parafuso de roda	UND	7	R\$ 4,82	R\$ 33,74

15	Disco de freio dianteiro	UND	2	R\$ 58,85	R\$ 117,70
16	Tambor de freio traseiro	UND	2	R\$ 79,18	R\$ 158,36
17	Junta homocinética	UND	1	R\$ 147,65	R\$ 147,65
18	Trizeta	UND	2	R\$ 62,06	R\$ 124,12
19	Sensor de rotação	UND	2	R\$ 80,25	R\$ 160,50
20	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	2	R\$ 18,19	R\$ 36,38
21	Filtro de ar	UND	2	R\$ 21,40	R\$ 42,80
22	Cabos de vela	UND	4	R\$ 85,60	R\$ 342,40
23	Vela	UND	4	R\$ 64,20	R\$ 256,80
24	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 14,98	R\$ 59,92
25	Silencioso traseiro	UND	1	R\$ 147,65	R\$ 147,65
26	Silencioso intermediário	UND	1	R\$ 110,21	R\$ 110,21
27	Farol bido LE/LD	UND	2	R\$ 379,83	R\$ 759,66
28	Lanterna traseira LE/LD	UND	2	R\$ 310,29	R\$ 620,58
29	Retrovisor externo	UND	2	R\$ 406,58	R\$ 813,16
30	Lâmpada do farol H7	UND	4	R\$ 25,68	R\$ 102,72
31	Lâmpada do farol H1	UND	4	R\$ 11,77	R\$ 47,08
32	Lâmpada 1 polo	UND	7	R\$ 1,61	R\$ 11,27
33	Lâmpada de 2 Polo	UND	7	R\$ 2,14	R\$ 14,98
34	Lâmpada pingo d'água	UND	10	R\$ 0,54	R\$ 5,40
35	Lâmpada do pisca	UND	7	R\$ 1,61	R\$ 11,27
36	Fazível	UND	17	R\$ 0,54	R\$ 9,18
37	Pára-choque dianteiro	UND	2	R\$ 460,08	R\$ 920,16
38	Pára-choque traseiro	UND	2	R\$ 497,53	R\$ 995,06
39	Pára-brisa	UND	1	R\$ 695,47	R\$ 695,47
40	Porta escova do motor de partida	UND	2	R\$ 29,96	R\$ 59,92
41	Bobina de campo	UND	2	R\$ 181,89	R\$ 363,78
42	Induzido do motor de partida	UND	2	R\$ 692,26	R\$ 1.384,52
43	Válvula do radiador	UND	2	R\$ 58,85	R\$ 117,70
44	Tampa do radiador	UND	2	R\$ 11,24	R\$ 22,48
45	Radiador	UND	1	R\$ 695,47	R\$ 695,47
TOTAL					R\$ 13.255,52

LOTE 06

SECRETARIA DE SAÚDE					
VEICULO TIPO FIAT/ UNO MILLE PLACA OHX 7637					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Correa dentada	UND	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60
2	Rolamento da Correa	UND	2	R\$ 48,15	R\$ 96,30
3	Bomba d'água	UND	2	R\$ 90,94	R\$ 181,88
4	Alternador	UND	1	R\$ 711,52	R\$ 711,52

5	Motor de partida	UND	1	R\$ 690,12	R\$ 690,12
6	Amortecedor DT	UND	4	R\$ 181,89	R\$ 727,56
7	Amortecedor TZ	UND	4	R\$ 197,94	R\$ 791,76
8	Rolamento de roda DT	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
9	Junta homocinética	UND	3	R\$ 165,84	R\$ 497,52
10	Disco de freio	UND	4	R\$ 37,45	R\$ 149,80
11	Trizeta	UND	3	R\$ 64,20	R\$ 192,60
12	Terminal de direção	UND	6	R\$ 37,45	R\$ 224,70
13	Caixa de direção	UND	1	R\$ 353,08	R\$ 353,08
14	Pivô inferior	UND	6	R\$ 26,75	R\$ 160,50
15	Kit do estabilizador	UND	12	R\$ 7,49	R\$ 89,88
16	Pastilha de freio	UND	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60
17	Mangueira de freio	UND	4	R\$ 8,56	R\$ 34,24
18	Cilindro mestre de freio	UND	2	R\$ 101,64	R\$ 203,28
19	Cubo TZ completo	UND	4	R\$ 37,45	R\$ 149,80
20	Tambor de freio	UND	4	R\$ 35,31	R\$ 141,24
21	Cabo de freio de mão	UND	3	R\$ 29,96	R\$ 89,88
22	Feixo de mola TZ	UND	3	R\$ 203,29	R\$ 609,87
23	Reparo da alavanca de cambio	UND	4	R\$ 16,05	R\$ 64,20
24	Jogo de vela	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
25	Cabo de vela	UND	4	R\$ 80,25	R\$ 321,00
26	Bobina de ignição	UND	1	R\$ 165,84	R\$ 165,84
27	Sensor de macha lenta	UND	2	R\$ 69,55	R\$ 139,10
28	Base do motor	UND	6	R\$ 48,15	R\$ 288,90
29	Base da caixa de macha	UND	6	R\$ 58,85	R\$ 353,10
30	Cabo de velocímetro	UND	2	R\$ 19,26	R\$ 38,52
31	Cano de saída do motor	UND	1	R\$ 117,69	R\$ 117,69
32	Cabeçote	UND	1	R\$ 181,89	R\$ 181,89
33	Bloco do motor	UND	1	R\$ 1.294,64	R\$ 1.294,64
34	Virabrequim	UND	1	R\$ 748,97	R\$ 748,97
35	Jogo de Biela	UND	1	R\$ 85,60	R\$ 85,60
36	Jogo de pistão	UND	1	R\$ 481,48	R\$ 481,48
37	Válvula de escape	UND	8	R\$ 19,26	R\$ 154,08
38	Válvula de admissão	UND	8	R\$ 12,84	R\$ 102,72
39	Jogo de junta	UND	1	R\$ 171,19	R\$ 171,19
40	Carcaça da caixa de macha	UND	1	R\$ 406,58	R\$ 406,58
41	Engrenagem da 1	UND	1	R\$ 320,99	R\$ 320,99
42	Engrenagem da 2	UND	1	R\$ 320,99	R\$ 320,99
43	Engrenagem da 3	UND	1	R\$ 315,63	R\$ 315,63
44	Engrenagem da 4	UND	1	R\$ 363,78	R\$ 363,78
45	Volante	UND	1	R\$ 299,59	R\$ 299,59

Stacy Fleita
[Handwritten signatures]

46	Hidrovacuo de freio	UND	1	R\$ 181,89	R\$ 181,89
47	Descarga completa	UND	3	R\$ 187,24	R\$ 561,72
48	Rele do pisca	UND	3	R\$ 12,84	R\$ 38,52
49	Rele da injeção eletrônica	UND	3	R\$ 19,26	R\$ 57,78
50	Cabo de embreagem	UND	4	R\$ 48,15	R\$ 192,60
51	Fio de instalação	UND	10	R\$ 2,14	R\$ 21,40
52	Capa para terminal	UND	30	R\$ 0,27	R\$ 8,10
53	Terminal de instalação macho	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
54	Terminal de instalação fêmea	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
55	Lanterna trazeira	UND	4	R\$ 62,06	R\$ 248,24
56	Farol bido completo	UND	4	R\$ 133,74	R\$ 534,96
57	Sensor de temperatura da água	UND	3	R\$ 48,15	R\$ 144,45
58	Sensor de temperatura do óleo	UND	3	R\$ 21,40	R\$ 64,20
59	Válvula do radiador	UND	3	R\$ 21,40	R\$ 64,20
60	Lâmpada de 1 polo	UND	10	R\$ 2,14	R\$ 21,40
61	Lâmpada de 2 pólo	UND	12	R\$ 2,14	R\$ 25,68
62	Lâmpada do farol bido H4, H7, H1	UND	6	R\$ 12,84	R\$ 77,04
63	Tampa do reservatório da água	UND	2	R\$ 6,42	R\$ 12,84
64	Tampa do óleo do motor	UND	2	R\$ 12,84	R\$ 25,68
65	Parabrisa	UND	1	R\$ 320,99	R\$ 320,99
66	Maçaneta interna da porta	UND	4	R\$ 4,28	R\$ 17,12
67	Mecanismo de subir o vidro	UND	2	R\$ 38,52	R\$ 77,04
68	Palheta do limpador	UND	6	R\$ 12,84	R\$ 77,04
69	Motor do parabrisa	UND	1	R\$ 294,24	R\$ 294,24
70	Párachoque DT	UND	2	R\$ 190,45	R\$ 380,90
71	Párachoque TZ	UND	2	R\$ 240,74	R\$ 481,48
72	Radiador	UND	2	R\$ 262,14	R\$ 524,28
TOTAL					R\$ 18.067,40

LOTE 07

SECRETARIA DE SAÚDE					
VEICULO TIPO AMBULÂNCIA FIORINO PLACA HXW -7025					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Correa dentada	UND	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60
2	Rolamento da Correa	UND	2	R\$ 48,15	R\$ 96,30
3	Bomba d'agua	UND	2	R\$ 90,94	R\$ 181,88
4	Alternador	UND	1	R\$ 711,52	R\$ 711,52
5	Motor de partida	UND	1	R\$ 690,12	R\$ 690,12
6	Amortecedor DT	UND	4	R\$ 181,89	R\$ 727,56
7	Amortecedor TZ	UND	4	R\$ 197,94	R\$ 791,76
8	Rolamento de roda DT	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20

[Handwritten signatures and initials]

9	Junta homocinética	UND	3	R\$ 165,84	R\$ 497,52
10	Disco de freio	UND	4	R\$ 37,45	R\$ 149,80
11	Trizeta	UND	3	R\$ 64,20	R\$ 192,60
12	Terminal de direção	UND	6	R\$ 37,45	R\$ 224,70
13	Caixa de direção	UND	1	R\$ 353,08	R\$ 353,08
14	Pivô inferior	UND	6	R\$ 26,75	R\$ 160,50
15	Kit do estabilizador	UND	12	R\$ 7,49	R\$ 89,88
16	Pastilha de freio	UND	2	R\$ 42,80	R\$ 85,60
17	Mangueira de freio	UND	4	R\$ 8,56	R\$ 34,24
18	Cilindro mestre de freio	UND	2	R\$ 101,64	R\$ 203,28
19	Cubo TZ completo	UND	4	R\$ 37,45	R\$ 149,80
20	Tambor de freio	UND	4	R\$ 35,31	R\$ 141,24
21	Cabo de freio de mão	UND	3	R\$ 29,96	R\$ 89,88
22	Feixo de mola TZ	UND	3	R\$ 203,29	R\$ 609,87
23	Reparo da alavanca de cambio	UND	4	R\$ 16,05	R\$ 64,20
24	Jogo de vela	UND	4	R\$ 69,55	R\$ 278,20
25	Cabo de vela	UND	4	R\$ 80,25	R\$ 321,00
26	Bobina de ignição	UND	1	R\$ 165,84	R\$ 165,84
27	Sensor de macha lenta	UND	2	R\$ 69,55	R\$ 139,10
28	Base do motor	UND	6	R\$ 48,15	R\$ 288,90
29	Base da caixa de macha	UND	6	R\$ 58,85	R\$ 353,10
30	Cabo de velocímetro	UND	2	R\$ 19,26	R\$ 38,52
31	Cano de saída do motor	UND	1	R\$ 117,69	R\$ 117,69
32	Cabeçote	UND	1	R\$ 181,89	R\$ 181,89
33	Bloco do motor	UND	1	R\$ 1.294,64	R\$ 1.294,64
34	Virabrequim	UND	1	R\$ 748,97	R\$ 748,97
35	Jogo de Biela	UND	1	R\$ 85,60	R\$ 85,60
36	Jogo de pistão	UND	1	R\$ 481,48	R\$ 481,48
37	Válvula de escape	UND	8	R\$ 19,26	R\$ 154,08
38	Válvula de admissão	UND	8	R\$ 12,84	R\$ 102,72
39	Jogo de junta	UND	1	R\$ 171,19	R\$ 171,19
40	Carcaça da caixa de macha	UND	1	R\$ 406,58	R\$ 406,58
41	Engrenagem da 1	UND	1	R\$ 320,99	R\$ 320,99
42	Engrenagem da 2	UND	1	R\$ 320,99	R\$ 320,99
43	Engrenagem da 3	UND	1	R\$ 315,63	R\$ 315,63
44	Engrenagem da 4	UND	1	R\$ 363,78	R\$ 363,78
45	Volante	UND	1	R\$ 299,59	R\$ 299,59
46	Hidrovacu de freio	UND	1	R\$ 181,89	R\$ 181,89
47	Descarga completa	UND	3	R\$ 187,24	R\$ 561,72
48	Rele do pisca	UND	3	R\$ 12,84	R\$ 38,52
49	Rele da injeção eletrônica	UND	3	R\$ 19,26	R\$ 57,78